
 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 24 марта 2020 года   с. Сухобузимское    № 44-5/441 
 
О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 
24 декабря 2019 года № 42-5/415 «О районном бюджете на 2020 год и плановый 
период2021-2022 годов»  

 
  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 42-5/415 
от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов» следующие изменения: 

 
1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 991919,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1014294,4 тыс. 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 22375,3 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 22375,3 тыс. рублей. 
 

2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
  (тыс. рублей)  

Код Наименование 
показателей 

Сумма 

  2020 2021 2022 
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

-2400,0 -4300,0  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение 
бюджетных 
кредитов, от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 

1600,0 
 

  



2 
 

 

Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение 
бюджетом 
муниципального 
района 
кредитов от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

1600,0   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение 
бюджетом 
муниципального 
района 
кредитов от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджета 

24775,3 
 

4300,0 0,0 



3 
 

 

 780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

-993519,1 -
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

-993519,1 -
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

-993519,1 -
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-993519,1 -
843458,9 

-
830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

1018294,4 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

1018294,4 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

1018294,4 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

1018294,4 847758,9 830824,9 

 Итого 22375,3 0,0 0,0 
 
3. В приложении 4 «Доходы районного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов» изменить суммы по строкам и дополнить строками 
следующего содержания: 
 

ст р
о Код бюджетной классификации Наименование Доход Доходы  Доходы  



4 
 

 

ко
д

 г
л

а
в
н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
то

р
а
 

ко
д

 г
р

уп
п
ы

 

ко
д

 п
о
д

гр
уп

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и
 

ко
д

 п
о
д

ст
а
ть

и
 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 п
о
д

в
и

д
а
 д

о
хо

д
о
в
 

ко
д

 к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
е
р

а
ц

и
й

 
се

кт
о
р
а
 г

о
су

д
а
р

ст
в
е

н
н
о
го

 
уп

р
а

в
л

е
н
и

я
, 
о

тн
о
ся

щ
и

хс
я
 к

 д
о
хо

д
а
м

 

групп, подгрупп, 
статей, 

подстатей,  
элементов, 
подвидов 
доходов,  

кодов 
классификации 

операций 
сектора 

государственног
о управления,  
относящихся к 

доходам 
бюджетов 

ы  
районн

ого 
бюдже

та 
2020го

да 

районн
ого 

бюджет
а 

2021год
а 

районн
ого 

бюджет
а 

2022го
да 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 00

0 
2 0

0 
0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

895 
545,8 

752 
633,4 

739 
771,4 

2 78
0 

2 0
2 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 

Безвозмездные 
поступления от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

907 
834,8 

752 
633,4 

739 
771,4 

3 78
0 

2 0
2 

2
0 

00
0 

0
0 

000
0 

15
0 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

116 
866,7 

24 
024,5 

24 
410,6 

4 78
0 

2 0
2 

2
9 

99
9 

0
0 

000
0 

15
0 

Прочие 
субсидии 

115 
870,2 

23 
964,5 

24 
410,6 

5 78
0 

2 0
2 

2
9 

99
9 

0
5 

000
0 

15
0 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

115 
870,2  

23 
964,5  

24 
410,6  

7 78
0 

2 0
2 

2
9 

99
9 

0
5 

742
0 

15
0 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов и 
городских 
округов 
Красноярского 
края на 
устройство 
плоскостных 

3 000,0     



5 
 

 

спортивных 
сооружений в 
сельской 
местности в 
рамках 
подпрограммы 
«Развитие 
массовой 
физической 
культуры и 
спорта» 
государственно
й программы 
Красноярского 
края «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

8 78
0 

2 0
2 

2
9 

99
9 

0
5 

774
2 

15
0 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
края на 
реализацию 
комплексных 
проектов по 
благоустройству 
территорий в 
рамках 
подпрограммы 
«Поддержка 
муниципальных 
проектов по 
благоустройству 
территорий и 
повышению 
активности 
населения в 
решении 
вопросов 
местного 
значения» 
государственно
й программы 
Красноярского 
края 
«Содействие 
развитию 
местного 
самоуправлени
я» 

50 
000,0 

    

9 78 2 0 4 00 0 000 15 Иные 27 16809,8 16809,8 



6 
 

 

0 2 0 0 0 0 0 межбюджетные 
трансферты 

846,5 

1
0 

78
0 

2 0
2 

4
0 

01
4 

0
0 

000
0 

15
0 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

27624,
9 

16809,8 16809,8 

1
1 

78
0 

2 0
2 

4
0 

01
4 

0
5 

000
0 

15
0 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

27 
624,9 

16 
809,8 

16 
809,8 

1
3 

78
0 

2 0
2 

4
0 

01
4 

0
5 

000
1 

15
0 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(в сфере 

4,5     
 



7 
 

 

внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля) 

1
4 

78
0 

2 0
2 

4
0 

01
4 

0
5 

000
2 

15
0 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(о передаче 
полномочий по 
составлению и 
рассмотрению 
проекта 
бюджета 
поселения, 
утверждению и 
исполнению 
бюджета 
поселения, 
осуществлению 
контроля за его 
исполнением, 
составлению и 
утверждению 
отчета об 
исполнении 
бюджета 
поселения) 

325,5     

1
5 

                итого 991 
919,1 

843 
458,9 

830 
824,9 

 
4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Разд
ел-

подр
азде

Сумма 
на 2020 

год 

Сумма 
на 2021 

год 

Сумма 
на 2022 

год 



8 
 

 

л 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 57544,6 56864,1 56854,0 
2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

0103 2740,2 2735,7 2735,7 

3 Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 25139,4 24486,9 24486,9 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 

147380,
4 

78763,1 78763,1 

5 Благоустройство 0503 51464,3 1715,8 1715,8 
6 Образование  

0700 
584898,

7 
520027,

5 
510563,

8 
7 Дошкольное образование 

0701 
146406,

5 
132772,

0 
129642,

6 
8 Общее образование 

0702 
345422,

6 
300338,

3 
295414,

5 
9 Дополнительное образование детей 0703 30490,9 27248,1 26590,1 
10 Другие вопросы в области 

образования 
0709 41793,8 36024,6 35272,1 

11 Культура, кинематография  0800 61391,6 28292,3 28275,9 
12 Культура  0801 56298,1 23198,8 23182,4 
13 Физическая культура и спорт 1100 4718,0 1421,0 1345,0 
14 Массовый спорт 1102 4718,0 1421,0 1345,0 
15 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1400 58121,8 50362,4 50362,4 

16 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

1403 19921,1 18994,2 18994,2 

17 ИТОГО РАСХОДОВ 
  

101429
4,4 

843458,
9 

830824,
9 

 
4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год 

       (тыс. рублей.) 
№ 

п/п 
Код 
вед
омс
тва 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Разд
ел-
под
раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма на 
2020 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 
района       

179241,9 

2 781 Общегосударственные вопросы 010
0 

    44968,7 

3 781 Функционирование 010     2740,2 



9 
 

 

законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

3 

4 781 Непрограммные расходы 010
3 

810000000
0 

  2740,2 

5 781 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
переданных полномочий в рамках 
непрограммных расходов 

010
3 

812000000
0 

  4,5 

6 781 Выполнение переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля в рамках 
непрограммных расходов 

010
3 

812009159
0 

  4,5 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

010
3 

812009159
0 

200 4,5 

8 781 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

010
3 

812009159
0 

240 4,5 

9 781 Другие общегосударственные 
вопросы 

011
3 

    21509,5 

10 781 Непрограммные расходы 011
3 

810000000
0 

  21476,5 

11 781 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
переданных полномочий в рамках 
непрограммных расходов 

011
3 

812000000
0 

  325,5 

12 781 Расходы за счет переданных 
полномочий по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета 
поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного 
самоуправления 

011
3 

812009931
0 

  325,5 

13 781 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

011
3 

812009931
0 

100 296,6 



10 
 

 

14 781 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

011
3 

812009931
0 

110 296,6 

15 781 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

812009931
0 

200 28,9 

16 781 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

812009931
0 

240 28,9 

17 781 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

050
0 

    95324,4 

18 781 Благоустройство 050
3 

    1303,1 

19 781 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

050
3 

130000000
00 

  107,3 

20 781 Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

050
3 

134000000
0 

  107,3 

21 781 Предоставление средств на 
поддержку проектов местных 
инициатив в Сухобузимском 
районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

050
3 

134009503
0 

  107,3 

22 781 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

050
3 

134009503
0 

200 107,3 

23 781 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

050
3 

134009503
0 

240 107,3 

24 782 Отдел культуры 
администрации Сухобузимского 
района  

      71250,4 

25 782 Образование  070
0 

    14281,8 

26 782 Дополнительное образование 
детей 

070
3 

    9129,8 

27 782 Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 

070
3 

050000000
0 

  9129,8 

28 782 Подпрограмма "Поддержка 
искусства и народного 
творчества" 

070
3 

052000000
0 

  9129,8 

29 782 Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми в рамках 
подпрограммы "Поддержка 
искусства и народного 

070
3 

052009241
0 

  9024,0 



11 
 

 

творчества" муниципальной 
программы "Развитие культуры"  

30 782 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

070
3 

052009241
0 

600 9024,0 

31 782 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

070
3 

052009241
0 

610 9024,0 

32 782 Культура и кинематография  080
0 

    56391,6 

33 782 Культура  080
1 

    51298,1 

34 782 Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 

080
1 

050000000
0 

  51198,1 

35 782 Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия" 

080
1 

051000000
0 

  20645,2 

36 782 Обеспечение деятельности 
музеев в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного 
наследия" муниципальной 
программы "Развитие культуры" 

080
1 

051009302
0 

  2842,0 

37 782 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

080
1 

051009302
0 

600 2842,0 

38 782 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

080
1 

051009302
0 

610 2842,0 

39 782 Обеспечение деятельности 
библиотек в рамках 
подпрограммы "Сохранение 
культурного наследия" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

080
1 

051009303
0 

  16356,0 

40 782 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

080
1 

051009303
0 

600 16356,0 

41 782 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

080
1 

051009303
0 

610 16356,0 

42 782 Подпрограмма "Поддержка 
искусства и народного 
творчества" 

080
1 

052000000
0 

  30105,8 

43 782 Обеспечение деятельности 
дворцов и домов культуры в 
рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и 
народного творчества" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры"  

080
1 

052009301
0 

  16050,3 

44 782 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

080
1 

052009301
0 

600 16050,3 



12 
 

 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

45 782 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

080
1 

052009301
0 

610 16050,3 

46 785 Управление образования 
администрации Сухобузимского 
района 

      568895,3 

47 785 Образование  070
0 

    544054,9 

48 785 Дошкольное образование 070
1 

    146406,5 

49 785 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

070
1 

130000000
0 

  151,5 

50 785 Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

070
1 

134000000
0 

  151,5 

51 785 Предоставление средств на 
поддержку проектов местных 
инициатив в Сухобузимском 
районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

070
1 

134009503
0 

  151,5 

52 785 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

070
1 

134009503
0 

200 151,5 

53 785 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

070
1 

134009503
0 

240 151,5 

54 785 Общее образование 070
2 

    323771,6 

55 785 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

070
2 

130000000
0 

  100,0 

56 785 Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

070
2 

134000000
0 

  100,0 

57 785 Предоставление средств на 
поддержку проектов местных 
инициатив в Сухобузимском 
районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

070
2 

134009503
0 

  100,0 

58 785 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

070
2 

134009503
0 

600 100,0 



13 
 

 

некоммерческим организациям 
59 785 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
070
2 

134009503
0 

610 100,0 

60 780 Финансовое управление 
администрации Сухобузимского 
района 

      175502,1 

61 780 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

050
0 

    51930,0 

62 780 Благоустройство 050
3 

    50161,2 

63 780 Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

050
3 

110000000
0 

  50000,0 

64 780 Подпрограмма "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" 

050
3 

111000000
0 

  50000,0 

65 780 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований края 
на реализацию комплексных 
проектов по благоустройству 
территорий в рамках 
подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" муниципальной 
программы "Содействие 
развитию местного 
самоуправления" 

050
3 

11100S74
20 

  50000,0 

66 780 Межбюджетные трансферты 050
3 

11100S74
20 

500 50000,0 

67 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

050
3 

11100S74
20 

540 50000,0 

68 780 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

050
3 

130000000
0 

  161,2 

69 780 Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

050
3 

134000000
0 

  161,2 

70 780 Расходы на поддержку проектов 
местных инициатив в 
Сухобузимском районе в рамках 
подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

050
3 

134009503
0 

  161,2 

71 780 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

050
3 

134009503
0 

200 161,2 

72 780 Иные закупки товаров, работ и 050 134009503 240 161,2 



14 
 

 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3 0 

73 780 Образование  070
0 

    26612,0 

74 780 Общее образование 070
2 

    26612,0 

75 780 Непрограммные расходы 070
2 

810000000
0 

  17351,0 

76 780 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

070
2 

811000000
0 

  17351,0 

77 780 Нераспределенный резерв в 
рамках непрограммных расходов 

070
2 

811009998
0 

  3852,8 

78 780 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

070
2 

811009998
0 

100 3852,8 

79 780 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

070
2 

811009998
0 

110 3852,8 

80 780 Муниципальная программа 
"Развитие образования" 

070
2 

010000000
0 

  9261,0 

81 780 Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия 
в области образования" 

070
2 

014000000
0 

  9261,0 

82 780 Региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной 
заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия 
в области образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 

070
2 

014001021
0 

  9261,0 

83 780 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

070
2 

014001021
0 

100 9261,0 

84 780 Расходы на выплаты персоналу 070 014001021 110 9261,0 



15 
 

 

казенных учреждений 2 0 
85 780 Физическая культура и спорт  110

0 
    3000,0 

86 780 Массовый спорт 110
2 

    3000,0 

87 780 Муниципальная программа 
"Развитие массовой физической 
культуры и спорта" 

110
2 

060000000
0 

  3000,0 

88 780 Отдельные мероприятия 
программы 

110
2 

069000000
0 

  3000,0 

89 780 Субсидии на устройство 
плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Развитие массовой физической 
культуры и спорта" 

110
2 

06900S42
00 

  3000,0 

90 780 Межбюджетные трансферты 110
2 

06900S42
00 

500 3000,0 

91 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

110
2 

06900S42
00 

540 3000,0 

92 780 Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

140
0 

    58229,1 

93 780 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

140
3 

    20028,4 

94 780 Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

140
3 

130000000
0 

  20028,4 

95 780 Подпрограмма 1 "Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 

140
3 

131000000
0 

  19921,1 

96 780 Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений в рамках 
подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами" 

140
3 

131009502
0 

  19921,1 



16 
 

 

97 780 Межбюджетные трансферты 140
3 

131009502
0 

500 19921,1 

98 780 Иные межбюджетные 
трансферты 

140
3 

131009502
0 

540 19921,1 

99 784 Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Сухобузимского района 

      19512,0 

100 784 Общегосударственные вопросы 010
0 

    3240,1 

101 784 Другие общегосударственные 
вопросы 

011
3 

    3240,1 

102 784 Непрограммные расходы 011
3 

810000000
0 

  3143,1 

103 784 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

011
3 

811000000
0 

  3143,1 

104 784 Расходы на выполнение прочих 
обязательств в рамках 
непрограммных расходов 

011
3 

811009918
0 

  200,0 

105 784 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

811009918
0 

200 200,0 

106 784 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

011
3 

811009918
0 

240 200,0 

107   ИТОГО РАСХОДОВ       1014294,4 
 
4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов районного бюджета на 2020 год 

(тыс. рублей) 

№ 
стр
ок
и 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Разд
ел, 

подр
азде

л 

Сумма 
на 2020 

год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

010000000
0 

    587 
759,7 

2 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в 
области образования" 

014000000
0 

    41 144,7 

3 

Региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы 
не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального 

014001021
0 

    9 261,0 



17 
 

 

размера оплаты труда) в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в 
области образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

014001021
0 

100   9 261,0 

5 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

014001021
0 

110   9 261,0 

6 
Образование  014001021

0 
110 0700 9 261,0 

7 
Общее образование 014001021

0 
110 0702 9261,0 

8 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры" 

050000000
0 

    70 479,4 

9 
Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия" 

051000000
0 

    20 645,2 

10 

Обеспечение деятельности музеев в 
рамках подпрограммы "Сохранение 
культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры" 

051009302
0 

    2 842,0 

11 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

051009302
0 

600   2 842,0 

12 
Субсидии бюджетным учреждениям 051009302

0 
610   2 842,0 

13 
Культура и кинематография  051009302

0 
610 0800 2 842,0 

14 
Культура  051009302

0 
610 0801 2842,0 

15 

Обеспечение деятельности 
библиотек в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры" 

051009303
0 

    16 356,0 

16 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

051009303
0 

600   16 356,0 

17 
Субсидии бюджетным учреждениям 051009303

0 
610   16 356,0 

18 
Культура и кинематография  051009303

0 
610 0800 16 356,0 



18 
 

 

19 
Культура  051009303

0 
610 0801 16356,0 

20 
Подпрограмма "Поддержка искусства 
и народного творчества" 

052000000
0 

    44 235,6 

21 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе с 
детьми в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной 
программы "Развитие культуры"  

052009241
0 

    9 024,0 

22 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

052009241
0 

600   9 024,0 

23 
Субсидии бюджетным учреждениям 052009241

0 
610   9 024,0 

24 
Образование  052009241

0 
610 0700 9 024,0 

25 
Дополнительное образование детей 052009241

0 
610 0703 9024,0 

26 

Обеспечение деятельности дворцов и 
домов культуры в рамках 
подпрограммы "Поддержка искусства 
и народного творчества" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры"  

052009301
0 

    21 050,3 

27 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

052009301
0 

600   16 050,3 

28 
Субсидии бюджетным учреждениям 052009301

0 
610   16 050,3 

29 
Культура и кинематография  052009301

0 
610 0800 16 050,3 

30 
Культура  052009301

0 
610 0801 16050,3 

31 
Муниципальная программа "Развитие 
массовой физической культуры и 
спорта" 

060000000
0 

    4 718,0 

32 
Отдельные мероприятия программы 069000000

0 
    4 718,0 

33 

Субсидии на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 
местности в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" 

06900S42
00 

    3000,0 

34 
Межбюджетные трансферты 06900S42

00 
500   3000,0 

35 
Иные межбюджетные трансферты 06900S42

00 
540   3000,0 



19 
 

 

36 
Физическая культура и спорт  06900S42

00 
540 1100 3000,0 

37 
Массовый спорт 06900S42

00 
540 1102 3000,0 

38 
Муниципальная программа 
"Содействие развитию местного 
самоуправления" 

110000000
0 

    50 030,0 

39 

Подпрограмма "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" 

111000000
0 

    50 000,0 

40 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на реализацию 
комплексных проектов по 
благоустройству территорий в рамках 
подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству 
территорий" муниципальной 
программы "Содействие развитию 
местного самоуправления" 

11100S74
20 

    50 000,0 

41 
Межбюджетные трансферты 11100S74

20 
500   50 000,0 

42 
Иные межбюджетные трансферты 11100S74

20 
540   50 000,0 

43 
Жилищно-коммунальное хозяйство 11100S74

20 
540 0500 50 000,0 

44 
Благоустройство 11100S74

20 
540 0503 50 000,0 

45 
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

130000000
0 

    68 780,7 

46 

Подпрограмма "Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Сухобузимского 
района" 

131000000
0 

    58 121,8 

47 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
поселений в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами" 

131009502
0 

    19 921,1 

48 Межбюджетные трансферты 131009502 500   19 921,1 



20 
 

 

0 

49 
Иные межбюджетные трансферты 131009502

0 
540   19 921,1 

50 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

131009502
0 

540 1400 19 921,1 

51 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

131009502
0 

540 1403 19921,1 

52 
Подпрограмма 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" 

134000000
0 

    520,0 

53 

Расходы на поддержку проектов 
местных инициатив в Сухобузимском 
районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами" 

134009503
0 

    520,0 

54 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

134009503
0 

200   420,0 

55 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

134009503
0 

240   420,0 

56 
Жилищно-коммунальное хозяйство 134009503

0 
240 0500 268,5 

57 
Благоустройство 134009503

0 
240 0503 268,5 

58 
Образование 134009503

0 
240 0700 151,5 

59 
Дошкольное образование 134009503

0 
240 0701 151,5 

60 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

134009503
0 

600   100,0 

61 
Субсидии бюджетным учреждениям 134009503

0 
610   100,0 

62 
Образование 134009503

0 
610 0700 100,0 

63 
Общее образование 134009503

0 
610 0702 100,0 

64 
Непрограммные расходы 810000000

0 
    70 148,6 

65 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

811000000
0 

    66 781,3 

66 
Расходы на выполнение прочих 
обязательств в рамках 
непрограммных расходов 

811009918
0 

    200,0 

67 Закупка товаров, работ и услуг для 811009918 200   200,0 



21 
 

 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0 

68 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

811009918
0 

240   200,0 

69 
Другие общегосударственные 
вопросы 

811009918
0 

240 0100 200,0 

70 
Иные бюджетные ассигнования 811009918

0 
240 0113 200,0 

71 
Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

811009998
0 

    3852,8 

72 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

811009998
0 

100   3852,8 

73 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

811009998
0 

110   3852,8 

74 
Образование 811009998

0 
110 0700 3852,8 

75 
Общее образование 811009998

0 
110 0702 3852,8 

76 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
переданных полномочий 

812000000
0 

    390,0 

77 

Выполнение переданных полномочий 
в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов 

812009159
0 

    4,5 

78 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

812009159
0 

200   4,5 

79 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

812009159
0 

240   4,5 

80 
Общегосударственные вопросы 812009159

0 
240 0100 4,5 

81 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

812009159
0 

240 0103 4,5 

82 

Расходы за счет переданных 
полномочий по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета 
поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 

812009931
0 

    325,5 



22 
 

 

утверждению отчета об исполнении 
бюджета поселения в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

83 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

812009931
0 

100   296,6 

84 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

812009931
0 

110   296,6 

85 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

812009931
0 

110 0100 296,6 

86 
Другие общегосударственные 
вопросы 

812009931
0 

110 0113 296,6 

87 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

812009931
0 

200   28,9 

88 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

812009931
0 

240   28,9 

89 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

812009931
0 

240 0100 28,9 

90 
Другие общегосударственные 
вопросы 

812009931
0 

240 0113 28,9 

91 
ВСЕГО        

1 014 
294,4 

 
5. В приложении № 13 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов 
(тыс. рублей) 

п/п Наименование ГРБС 2020 2021 2022 
  1 2 3 4 5 

1 
Субсидии, всего 

  
 

116866,7  
 24 

024,5  
 24 

410,6 

2 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Красноярского края на 
устройство плоскостных 
спортивных сооружений в 
сельской местности в рамках 
подпрограммы «Развитие 
массовой физической 
культуры и спорта» 
государственной программы 
Красноярского края 

Миндерлинский 
с/с 

3000,0   



23 
 

 

«Развитие физической 
культуры и спорта» 

3 
 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
края на реализацию 
комплексных проектов по 
благоустройству территорий 
в рамках подпрограммы 
«Поддержка муниципальных 
проектов по благоустройству 
территорий и повышению 
активности населения в 
решении вопросов местного 
значения» государственной 
программы Красноярского 
края «Содействие развитию 
местного самоуправления» 

Всего 50000,0   

 Сухобузимский 
с/с 50000,0   

 
6. Дополнить решение приложением 23  

Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений края на 

устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2020 - 
2022 годы. 

 
 Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях устройства плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности. 

 Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 
  Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии 
выполнения администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов 
в соответствие с Порядком предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Красноярского края на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, утвержденным 
Постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 N 816-п "Об 
утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Красноярского края на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности"  

 - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. Сумма софинансирования за счет 
средств местного бюджета поселений с учетом уровня РБО до 1,16 (РБО 
Сухобузимского района на 2020 год 1,04) составляет не менее 1,0% от суммы 



24 
 

 

межбюджетных трансфертов, предусмотренных соответствующему поселению. 
 - обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 

района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

 
7. Дополнить решение приложением 24  

Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений на 

реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий  
  
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 

бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
реализации комплексных проектов по благоустройству территорий 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 
очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной 
росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения 
администрацией сельсовета следующих обязательств: 
 - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов 
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского 
края от 31.12.2019 N 819-п "Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий" 

- обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского 
района информации и документов, необходимых для осуществления контроля за 
целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов. 

 8. В приложении № 20 внести изменения по строкам 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований 
Сухобузимского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Внутренние заимствования 
(привлечение/ погашение) 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-4000,0 -4300,0 0,0 

1.1 получение 0,0 0,0 0,0 
1.2 погашение 4000,0 4300,0 0,0 
2 Общий объем заимствований, 

направляемых на покрытие 
дефицита районного бюджета 

-4000,0 -4300,0 0,0 

2.1 получение 0,0 0,0 0,0 
2.2 погашение 4000,0 4300,0 0,0 

 
9. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района 



25 
 

 

9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Сухобузимского района по долговым обязательствам Сухобузимского района: 

 на 1 января 2021 года в сумме 4300,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.  

 
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности 
(Е.Ю. Назаров). 

11. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  

 
 
Глава района Председатель  
 районного Совета депутатов  
 
 А.В. Алпацкий П.П. Артамонов 


